

KELLY BARROS CASTELO BRANCO, para sob a presidência do primeiro, receberem os equipamentos do contrato que tem como objeto o fornecimento de 50 (cinquenta) Terminais móvel P25-DES acompanhados de 02 kit de programação para rádio móvel, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital, para atender a Polícia Civil do Estado do Pará-PC através do Convenjo nº 283/2008-SENASP-MJ.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRÁ-SE.

GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Estado de Segurança Pública

**PORTARIA DE CONCESSÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177508
PORTARIA Nº 106/2010-GAB/SEC
DE 25 DE OUTUBRO DE 2010**

O Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.618 de 23.04.2009;

CONSIDERANDO o Processo nº 2010/234930;

RESOLVE:

Conceder aos servidores abaixo relacionados Gratificação de Tempo Integral a contar de 01.10.2010.

Nome	Cargo	Matrícula Funcional
Adrinny Maia de Castro	Assist. Administrativo	57223639/1
Adrienny Maia de Castro	Assist. Administrativo	57223747/1
Alais da Silva Maia	Assist. Administrativo	2009498/1
Alice Kimico F.Murakami	Administrador	65765/1
Amazonina Reis e Silva	Tec.G. Adm. e Financ.	3152847/1
Antonia Lucia de Oliveira Lopes	Agente Administrativo	57193/1
Fátima Lídia Gomes Rodrigues	Assist. Administrativo	3158527/1
Fernanda Paiva de Sousa	Assist. Administrativo	57220869/2
Francisco Marcelo Souza Rosas	Assist. Administrativo	3158624/1
Gilvandro Ferreira de Castro	Agente Administrativo	70025/1
Henrique Sousa da Silva	Aux. Administrativo	57223766/1
Jorge Santana da Cruz Castilho	Assist. Administrativo	3158837/1
José Antonio Pereira da Silva	Agente Administrativo	3484/1
José Leonel de Souza Coutinho	Engenheiro	4014/1
José Luiz Carrera de Lima	Assist. de Informática	2009951/1
Laurécio Silvino Couto da Rocha	Agente Administrativo	589801/1
Luciene do Socorro Cruz Padilha	Assist. Administrativo	3155471/1
Maria da Conceição Santana Age	Técnico D	27448/1
Maria das Graças R. da Fonseca	Assist. Administrativo	2010496/1
Maria Elizeth Pereira da Silva	Administrador	72966/1
Maria Lucidalva Barata Ferreira	Assist. Administrativo	2010488/1
Marilúcia dos Santos Conceição	Aux. Serv. Comunic.	702277/1
Maysa Nazaré Ferreira da Silva	Agente Administrativo	771503/1
Ney Athayde Pontes	Assist. Administrativo	57216351/2
Pedro da Silva Barroso	Assist. Administrativo	3155627/1
Raimundo Nonato M. da Silva	Aux. Op. Segurança	3255646
Rosana Maria Ribeiro	Agente Administrativo	57533/1
Rui Thales Ferreira	Assist. Administrativo	3154530/1
Sidney John Costa de Moraes	Assist. Administrativo	3157741/1
Wilson José Negrão Palheta	Aux. Administrativo	3242005/1
Zélia Santos de Sales	Administrador	2658/1

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Estado de Segurança Pública

**TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177493
SISTEMA DE SEGURANÇA PÚBLICA**

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS N º 003/2010-FISP					
ORGÃO DE ORIGEM: Fundo de Investimento de Segurança Publica Endereço: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305- Batista Campos Nome do Titular: Geraldo José de Araújo					
ORGÃO DE DESTINO: Polícia Civil Endereço: Av. Magalhães Barata, 209 - Nazaré Nome do Titular: Raimundo Benassuly Maués Junior					
Item	Código do Símas	Descrição de Bens Móveis	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	123095-6	Escudo Balístico, Nível Iii, c/ Visor (Nf. 013972)	10	4.450,00	44.500,00
02	123096-4	Capacete Balístico, Nível Ii, Médio, c/Viseira (Nf. 013972)	10	1.450,00	14.500,00
03	123097-2	Capacete Balístico, Nível Ii, Grande, c/ Viseira (Nf. 013972)	10	1.450,00	14.500,00
04	018945-6	Cama em estrutura metálica, Tubolar, para Solteiro (Nf. 0676)	54	185,18	9.999,72
05	111432-8	Fuzil 7,62mm, Cano 0.53m, Semi Automático, Carregadores Nros. Aja05123 A Aja05130 (Nf. 0014658)	08	4.300,00	34.400,00
06	111430-1	Carabina 5,56mm, Carregadores Nros. Jaa03058 A Jaa03095 (Nf. 0014658)	38	4.100,00	155.800,00
07	091708-7	Poltrona Estofada, em Couro, Espaldar Alto, Giratória, c/ braço, Altura Regulável, Estrutura Metálica, com Rodízios (Nf. 001057)	01	4.950,00	4.950,00
08	090517-8	Mesa em Mdf, Redonda, revestimento em Melamina, HI (Nf. 0494)	10	460,00	4.600,00
09	009594-0	Cadeira em Polipropileno, Fixa, s/braço, Estr. Metalica, HI (Nf. 0494)	40	210,00	8.400,00
10	093836-0	Radio Transceptor Portátil, Vhf/Fm, 16 Canais; Modelo Tc-700, Marca Motorola (Nf. 14407)	50	786,98	39.349,00
11	091450-9	Bebedouro Elétrico, c/2 Torneiras, s/garração, 20 Litros, Marca Libell (Nf. 2685)	88	398,00	35.024,00
12	053934-1	Refrigerador de 280 Litros, Marca Eletrolux (Nf. 2685)	25	964,76	24.119,00
13	033741-2	Frigobar de 120 Litros, Marca Consul (Nf. 2685)	03	599,00	1.797,00
14	085596-0	Fogão Domestico, C/4 Bocas e Forno, Marca Atlas (Nf. 2685)	20	328,00	6.560,00
15	100221-0	Furadeira Elétrica, de Alto Impacto, Mandril ½" (Nf. 0648)	01	310,00	310,00
16	083988-4	Furadeira Elétrica, de Impacto, Mandril ½" (Nf. 0648)	02	217,00	434,00
17	132815-8	Broca p/concreto e pedra, Jogo C/8 Peças (Nf. 0648)	03	31,66	94,98
18	132829-5	Broca p/metal e madeira, Helicoidal, Jogo c/9 Peças (Nf. 0648)	03	72,66	217,98
19	061036-4	Botijão de Gás, c/13kg (Nf. 0205)	20	160,00	3.200,00
20	083748-2	Impres. J. Tinta, Colorida, 1200x600dpi, 11ppm (Nf. 0064)	01	7.434,00	7.434,00
21	125490-1	Mesa em madeira, redonda, estrutura em Inox (2067)	02	1.010,50	2.021,00
22	125491-0	Aparador em madeira, 1 Gaveta, 1 Prateleira (Nf. 2067)	01	1.351,00	1.351,00
23	125492-8	Mesa em madeira, lateral (Nf. 2067)	01	876,00	876,00
24	084331-8	Mesa em madeira, de centro, retangular (Nf. 2067)	01	921,00	921,00
25	125442-1	Caixa em madeira, quadrada (Nf. 2067)	04	391,50	1.566,00
26	017859-4	Mesa em madeira de centro, tampo em vidro (Nf. 2067)	01	724,00	724,00
27	114769-2	Colete Balístico, Nível Iii-A, Modelo Lfj Iiia-Tw, Tamanho Médio (Nf. 001419)	15	686,00	10.290,00
28	114770-6	Colete Balístico, Nível Iii-A, Modelo Lfj Iiia-Tw, Tamanho Grande (Nf. 001419)	20	742,50	14.850,00
29	126086-3	Colete Balístico, Nível Iii-A, Modelo Lfj Iiia-Tw, Tamanho GG (Nf. 001419)	05	772,00	3.860,00
30	137293-9	Telefone de mesa, Voip de mesa, p/02 Linhas, Fabricante Yealink, Modelo T20p (Nf. 483)	30	283,60	8.508,00
31	078153-3	Pistola Semi-Automatica, Oxidada, Calibre 40, p/15 Tiros (Nf. 247.913)	330	1.846,00	609.180,00
32	136416-2	Servidor c/2 Processador Quad Core de 2.4ghz, 16gb, 2hd's 146gb (Nf. 000150)	02	43.503,50	87.007,00
33	136498-7	Sistema de Armazenamento (Storage), C/10 Hd's de 500gb (Nf. 000150)	01	27.415,00	27.415,00
34	136419-7	Switch Ethernet, 24 Portas, 310/100/1000mbps (Nf. 000159)	02	8.658,50	17.317,00
35	136551-7	Biblioteca de Fita, c/24 Slots (Nf. 000150)	01	56.888,04	56.888,04
36	009119-7	Fac-Simile, marca Intelbras, Modelo Linear (Nf. 002136)	20	354,90	7.098,00
37	052225-2	Telefone de mesa, c/ teclado, linha direta e ramais Pabx, fone de ouvido, haste do Microfone ajustável, campanha c/ controle de nível, teclado Flash, sigilo e rediscagem (Nf. 002136)	18	66,00	1.188,00
38	126191-6	Fonte Atx, 400w, 24 Pinos Coletex (Nf. 000955)	30	39,96	1.198,80
39	128731-1	Processador Core Duo, 2.5ghz, Amd Athlon (Nf. 000955)	20	199,95	3.999,00
40	135932-0	Persiana em tecido, vertical, 1,70 X 1,70m (Nf. 4138)	342	95,985	25.986,87

41	135933-9	Persiana em tecido, vertical, 1,20 X 1,70m (Nf. 4138)	84	91,261	7.665,92
42	135934-7	Persiana em tecido, vertical, 1,70 X 1,50m (Nf. 4138)	84	95,226	7.998,98
43	135935-5	Persiana em tecido, vertical, 2,20 X 0,70m (Nf. 4138)	10	87,00	870,00
44	135936-3	Persiana em tecido, vertical, 3,50 X 2,10m (Nf. 4138)	01	374,00	374,00
45	010479-5	Condicionador de Ar 7.500 Btu's, Marca Electrolux (Nf. 107)	30	609,00	18.270,00
46	009377-7	Condicionador de Ar 10.000 Btu's, Marca Electrolux (Nf. 177, 186, 190, 191, E 204)	169	802,00	135.538,00
47	106773-7	Armário em aglomerado, alto, 2 portas, 3 prateleiras, revestido em melamina (Nf. 163)	23	1.076,00	24.748,00
48	084034-3	Armário em madeira, baixo, 2 portas, 1 prateleira, revestido em melamina (Nf. 163)	06	670,00	4.020,00
49	088396-4	Cadeira estofada em tecido, fixa, c/braço, estrutura metálica (Nf. 163)	50	524,00	26.200,00
50	106780-0	Estação de Trabalho, em aglomerado, "L", revestimento Melamina, Estrutura Metálica (Nf. 163)	11	1.090,00	11.990,00
51	137729-9	Estação de Trabalho, retangular, rev. melamina, estrutura metálica (Nf. 163)	15	615,00	9.225,00
54	068531-3	Poltrona estofada, espaldar alto, giratória, c/ braço, estrutura metálica, c/ rodizio (Nf. 3977)	10	880,00	8.800,00
55	092344-3	Poltrona estofada, em tecido, espaldar médio, c/ braço, giratória, altura regulável, c/ rodizio (Nf. 3977)	16	740,00	11.840,00
56	125606-8	Cadeira estofada, em tecido, espaldar baixo, giratória, c/ braço, altura regulável, c/ rodizio (Nf. 3977)	30	600,00	18.000,00
57	062064-5	Teclado Ps-2, para Microcomputador (Nf. 5871)	300	15,00	4.500,00
58	066383-2	Teclado Usb, para Microcomputador (Nf. 5871)	30	18,50	555,00
59	050380-0	Patch Panel, Cet. 5e, 24 portas, Multitoc (Nf. 5871 E 6266)	25	251,60	6.290,00
60	057986-6	Patch Panel, Cat. 5e, 48 portas, Multitoc (Nf. 5871 E 6266)	25	312,40	7.810,00
61	046296-9	Switch 8 portas, 10/100mbps Mymax (Nf. 5871)	50	44,00	2.200,00
62	132808-5	Switch 16 portas, 10/100/1000mbps, Intelbras (Nf. 6266)	50	146,80	7.340,00
TOTAL GERAL					1.682.839,29

TT - 003/2010

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS

Número de Publicação: 177512

SISTEMA DE SEGURANÇA PÚBLICA

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS N º 004/2010-FISP					
ÓRGÃO DE ORIGEM: Fundo de Investimento de Segurança Publica End: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305 – Batista Campos Nome do Titular: Geraldo José de Araújo					
ORGÃO DE DESTINO: Corpo de Bombeiros Militar End: Av. Julio Cesar, 3000 Nome do Titular: Paulo Gerson Novaes de Almeida					
Item	Código do Símas	Descrição de Bens Móveis	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	130839-4	Kit Acadêmico, Odontológico, c/4 peças, Dabi Atlante (Nf. 9232)	02	1.500,00	3.000,00
02	048169-6	Mesa em madeira, de reunião, retangular, p/6 lugares (Nf. 0418)	01	1.100,00	1.100,00
03	009637-7	Conjunto p/Escola, c/1 carteira, 1 cadeira, revestida melamina (Nf. 0418)	282	239,00	67.398,00
04	046398-1	Carteira em polipropileno, c/ prancheta, estrutura metálica c/ suporte para livro (Nf. 0418)	300	195,00	58.500,00
05	044310-7	Corneta Longa em Sib Niq., Quasar (Nf. 000609)	35	192,28	6.729,80
06	122027-6	Cornetão Horiz. em Sib, Quasar (Nf. 000609)	21	206,66	4.339,86
07	040195-1	Prato para Banda Marcial, Aro 13" (Nf. 000609)	21	159,52	3.349,92
08	131267-7	Espadim, Cabo em Abs (Nf. 0623)	20	1.052,00	21.040,00
09	131635-4	Reboque p/Barco, 2 Eixos, 4 Rodas, Ano e Modelo 2009, cor vermelho, Chassi 9a97032009cdx9011 (Nf. 722)	01	7.500,00	7.500,00
10	131641-9	Computador Dual Core de 2,5ghz, 2gb, Hd160 Gb, c/Grav.Dvd (Nf. 0055)	07	1.118,00	7.826,00
11	040191-9	Clarinete de 17 Chaves, c/6 Anéis-Sib Bemol, Yamaha (Nf. 329606)	14	2.500,00	35.000,00
12	054271-7	Flauta Transversal, em Do, Yamaha (Nf. 329606)	04	1.260,00	5.040,00
13	015656-6	Flauta Pícolo, Yamaha (Flautim Em Do) (Nf. 329606)	02	2.600,00	5.200,00